



STANOWISKO
X Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 4 kwietnia 2007 r.

w sprawie zasad finansowania domów pomocy społecznej

Związek Powiatów Polskich postuluje o jak najszybsze dokonanie zmian zasad kierowania do domów pomocy społecznej i finansowania tych placówek.

Od 2004 roku liczba skierowań, których podstawą jest wola sfinansowania pobytu mieszkańca przez samorząd gminy, systematycznie spada, co nie ma nic wspólnego z faktycznym spadkiem zapotrzebowania na świadczenia z zakresu pomocy społecznej. Zgoła odwrotnie - proces starzenia się społeczeństwa, wydłużanie wieku życia, zmniejszona aktywność fizyczna, obniżenie więzi rodzinnych - wszystkie te wskaźniki potwierdzają potrzebę odpowiedzialnego działania władz publicznych w kierunku zwiększania liczby miejsc w domach pomocy społecznej i podnoszenie jakości oferowanych usług.

Aktualnie, przez niewłaściwy system finansowania domów pomocy społecznej, zwiększa się w nich liczba niewykorzystanych miejsc, a z drugiej strony, wymaga się od organów prowadzących inwestowania w ich infrastrukturę tak, aby dostosować ją do wymaganych standardów. W obecnej sytuacji finansowej powiatów jest to bardzo trudne, tym bardziej, że inwestycje w zakresie pomocy społecznej są pozbawione wsparcia środkami z funduszy strukturalnych.

Oczekujemy, więc na:

- zmianę zasad kierowania do domów pomocy społecznej, tak, aby osoby uprawnione, mogły mieć możliwość skorzystania z tej formy wsparcia państwa,
- wprowadzenie regulacji prawnych pozwalających na świadczenie przez te placówki usług komercyjnych,
- zmianę błędnie sformułowanej zasady określania kosztów miejsca w domu pomocy społecznej.

Uporządkowania wymaga także kwestia zasad finansowania domów pomocy społecznej i zakładów opiekuńczo - leczniczych. Dotychczasowy model nakładania się kategorii świadczeń udzielanych przez te placówki jest patologią ciągnącą się od wielu lat i wciąż nierozwiązaną ze szkodą dla finansów publicznych.

Przewodniczący
X Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich


Janina Kwiecień